UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:              /SYT-NVYD
V/v thuốc BDG áp dụng hình

thức đàm phán giá năm 2025

Thanh Hóa, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi:   Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 560/TTMS-NVD ngày 25/7/2025 của

Trung tâm mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Trung tâm) về việc thuốc biệt

dược gốc áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2025.

Theo nội dung Công văn trên, Trung tâm đã có các công văn số

354/TTMS-NVD ngày 06/3/2025, số 451/TTMS-NVD ngày 13/5/2025, số

485/TTMS-NVD ngày 03/6/2025 hướng dẫn xây dựng, tổng hợp nhu cầu thuốc

biệt dược gốc áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2025. Đến nay, Trung tâm

đã nhận được văn bản đề xuất nhu cầu thuốc của 63 tỉnh/thành phố (trước sáp

nhập) và 45 Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế.

Do đó, để Trung tâm có đủ cơ sở trình, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà

thầu, Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Rà soát, cập nhật lại thông tin của cơ sở y tế sau sáp nhập theo Phụ lục

đính kèm Công văn số 560/TTMS-NVD. Trường hợp thay đổi thông tin dẫn đến

thay đổi số lượng nhu cầu thuốc đã đề xuất thì đề nghị đơn vị nêu rõ để Trung

tâm có cơ sở hoàn thiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

2. Thông tin sau khi rà soát, cập nhật gửi về Sở Y tế Thanh Hóa trước

15h00 ngày 30/7/2025 (báo cáo bằng văn bản qua Hệ thống Quản lý văn bản

điện tử, đồng thời File excel gửi về địa chỉ email phongqldth@gmail.com). Sau

thời gian trên, Sở Y tế không nhận được báo cáo của cơ sở y tế nào thì được

hiểu rằng cơ sở y tế đó không có sự điều chỉnh thông tin.

Sở Y tế thông báo để đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Website Sở Y tế;

- BHXH Khu vực VI (p/h);
- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

mailto:phongqldth@gmail.com

		2025-07-28T10:57:38+0700

		2025-07-28T14:20:53+0700

		2025-07-28T14:21:12+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-28T14:21:28+0700